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Sporna uchwała przyjęta

Ruda Śląska • Już na przełomie 2010 i 2011 ro-
ku w Dolinie Kłodnicy powstanie kompleks basenów 
„OTI”. W ubiegły czwartek radni przegłosowali uchwa-
łę zwiększającą kwotę poręczenia na budowę aquapar-
ku – wyniesie ona 230 mln zł. Część radnych ma jed-
nak obiekcje, nie tyle do samej inwestycji, ale sposobu 
jej finansowania. � Str. 5

Rozbój na słodko

Bytom • Słodkości, jak się okazuje, nie tylko tuczą, ale 
mogą też kusić do złego. Funkcjonariusze z komisaria-
tu w Szombierkach zatrzymali dwóch „łasuchów”, któ-
rzy najpierw ukradli dziewięć koszy z ciastkami, a po-
tem pobili próbującego odzyskać je konwojenta. Młodzi 
mężczyźni mogą trafić za kratki nawet na 10 lat. �Str. 8

Komendant, który opłynął Atlantyk

Siemianowice Śl. • Żeglował po Bałtyku i dwa razy 
przepłynął Atlantyk, trasą południową i północną, od 
Wysp Kanaryjskich, poprzez Wyspy Zielonego Przylądka, 
Karaiby, aż do Stanów Zjednoczonych, a w ubiegły ponie-
działek kapitan Leszek Jasica przejął obowiązki komen-
danta Straży Pożarnej w Siemianowicach Śl.        Str. 4

Pałac Ślubów – Chorzów

Obowiązkiem właścicieli psów jest zapew-
nienie stałego i skutecznego nadzoru nad 
zwierzęciem oraz natychmiastowego usuwa-
nia zanieczyszczeń, pozostawionych przez 
nie w miejscach publicznych. Obowiązek ten, 
choć niektórym wciąż wydaje się absurdal-
ny w krajach zachodnich jest normą.

–  Sprawa psich odchodów bardzo dobrze 
została rozwiązana również w Czechach, 
gdzie woreczki i pojemniki dostępne są na 
specjalnych słupach. Najpierw jednak trze-
ba zmienić mentalność ludzi, potem moż-
na myśleć o zmianie całej reszty – stwier-
dza Wioletta Kacała z chorzowskiej Straży 
Miejskiej, która na temat odpowiedzialno-
ści właścicieli za psy prowadzała w ubiegłym 
roku prelekcje w chorzowskich szkołach. 
W ramach akcji „Pokaż klasę. Posprzątaj 
po swoim pupilku” informowano wów-
czas właścicieli psów o obowiązkach, jakie 
na nich ciążą. Każdy właściciel czworono-
ga może nadal za darmo korzystać z przy-
jaznych dla środowiska worków na psie od-
chody, dostępnych m.in. w Wydziale Usług 

Komunalnych Urzędu Miasta. Mimo to 
wciąż nie da się nie zauważyć zapaskudzo-
nych chodników.

–  Bardzo często otrzymujemy zgłoszenia 
dotyczące psów. Właściciele nie stosują się 
do swoich obowiązków. Wypuszczają psy sa-
mopas, bez smyczy, bez kagańca i nie sprzą-
tają po swoich pupilach – zaznacza Adam 
Płonka ze Straży Miejskiej w Chorzowie.

Za to wykroczenie grozi jednak kara po-
uczenia lub mandatu w wysokości nawet do 
500 zł Gdyby delikwent mandatu nie przyjął 
jego sprawa może trafić do sądu grodzkiego, 
a w takim przypadku to już nie przelewki. 
Jak zaznaczają miejscy strażnicy, zauważa 
się zdecydowaną poprawę w świadomości 
właścicieli. Zwykle jednak są to osoby, po-
siadające małe pieski.

Podobnie rudzianie od 2006 roku w ra-
mach akcji „Posprzątaj po swoim pupilu”, 
mogą bezpłatnie otrzymywać worki biode-
gradowalne i kompostowalne na psie odcho-
dy, które dostępne są w Urzędzie Miasta, ad-
ministracjach spółdzielni mieszkaniowych 

oraz przychodniach weterynaryjnych. Tutaj 
urzędnicy zauważają poprawę w zachowa-
niu osób, posiadających psy.

–  Cieszy fakt, że akcja „Posprzątaj po 
swoim psie” zaczęła przynosić efekty. 
Przechadzając się ulicami miasta możemy 
zauważyć, że właściciele czworonożnych pu-
pili coraz częściej sprzątają po nich nieczy-
stości, niekoniecznie korzystając z darmo-
wych zestawów do sprzątania, ale także ze 
zwykłych worków lub zestawów zakupio-
nych w sklepach zoologicznych. W ubie-
głym roku ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zakupiono 65 tys. torebek, a następnie do-
kupiono kolejne 41 tys. – informuje Iwona 
Zbróg z Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
w Rudzie Śląskiej. 

Do sprzątania zachęcać mogą również 63 
oryginalne pojemniki w kształcie psa, tzw. 
„Asiki” ustawione na terenach zielonych 
w Rudzie Śląskiej i specjalnie oznakowane 
kubły w Siemianowicach Śl.� Karolina Włoczyk

Krajobraz po zimie

Śnieg stopniał i choć jeszcze niedawno wszyscy psioczyli na nieodśnieżone drogi i ulice teraz 
z sentymentem wspominają biały, puchowy krajobraz. Tu i ówdzie zauważyć można skry-
wane pod śniegiem skarby. Po prawej – stary zdezelowany telewizor, po lewej kupa gruzu. 
To wszystko „wspaniale komponuje się” z psimi odchodami na miejskich chodnikach, które 
tak, jak dziurawe, nierówne drogi mogą stanowić teraz nie lada pułapkę. I nie tylko o estetykę 
tu chodzi. Wysuszone psie odchody podobnie, jak pyłki drzew, grzybów i kwiatów naprawdę 
mogą stanowić zagrożenie epidemiologiczne.
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